

RAPPORT D'ACTIVITÉS

1^{er} TRIMESTRE 2022

I • TABLEAU D'ACTIVITÉS ET DE RÉSULTATS

En millions de FCFA

Indicateurs	1 ^{er} trimestre 2022	1 ^{er} trimestre 2021	Variation 2022-2021		Exercice 2021
			En Valeur	En %	
Chiffre d'affaires	37 080	28 823	8 257	29%	135 514
Résultat d'exploitation	1 606	1 600	6	0%	6 720
Résultat financier	83	51	32	63%	513
Résultat des activités ordinaires	1 689	1 651	38	2%	7 233
Impôt sur le résultat	498	533	-35	-7%	2 058
Résultat Net	1 050	827	223	27%	4 352

II • COMMENTAIRES

Le chiffre d'affaires progresse de **8 257 millions de FCFA (+ 29%)** comparativement au premier trimestre 2021. Cette évolution s'explique par :

- La hausse du **chiffre d'affaires Eau** de **1 536 millions de FCFA** en liaison avec la croissance du nombre de clients ;
- La croissance du chiffre d'affaires Travaux de **2 006 millions de FCFA** avec les avancées observées sur un nombre important de travaux de renforcement de production et d'adductions.
- La hausse du chiffre d'affaires réalisé dans le cadre programme d'amélioration des performances techniques et financières du secteur de l'eau potable **(+ 4 841 millions de FCFA)**.

Le **résultat d'exploitation** reste stable sur la période en raison de la hausse des charges directes de production et d'exploitation découlant d'un effet prix.

L'amélioration du **résultat financier** s'explique par la réduction de l'endettement financier.

Le **résultat net comptable** est en hausse de 223 millions de FCFA (+27%) par rapport au 1^{er} trimestre 2021.

III • EVOLUTION DE L'ACTIVITÉ DE SODECI JUSQU'A LA CLOTURE DE L'EXERCICE 2022

Les actions engagées par la Direction Générale, en vue de transformer la société et d'améliorer les performances des activités se poursuivent conformément aux prévisions, et devraient permettre d'atteindre les objectifs annuels.